102080/24-10-2022 (ΦΕΚ/Β'/5623/02-11-2022) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων με θέμα "Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εξέταση επανορθωτικών μέτρων από την 

Επιτροπή της παρ. 9 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016", 

58. Την υπ’ αριθμ. 367126 ΥΑ (ΦΕΚ Β/6366/15.12.2022) με τίτλο «Έγκριση εκατόν πενήντα τεσσάρων (154) 

Ελληνικών Τεχνικών Προδιαγραφών (ΕΤΕΠ), με υποχρεωτική εφαρμογή σε όλα τα Δημόσια Έργα και 

Μελέτες», 

59.  Το ν. 5014/2023 (ΦΕΚ Α/14/21.01.2023) «Θεσμικό πλαίσιο για τη διερεύνηση αεροπορικών και 

σιδηροδρομικών ατυχημάτων για την ασφάλεια των μεταφορών και άλλες διατάξεις» και ιδίως τα

[...]

στο κείμενο της πρότυπης διακήρυξης) μπορούν να προστίθενται και να περιλαμβάνονται, μόνο εφόσον 

είναι απόλυτα συμβατές με την ισχύουσα κάθε φορά νομοθεσία. 

ΚΕΦΑΛΑΙΟ B΄ 

Άρθρο 12: Εκτιμώμενη αξία – Χρηματοδότηση – Προθεσμίες της σύμβασης 

12.1. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται σε τριακόσιες πενήντα χιλιάδες εξακόσια ογδόντα εννέα 

ευρώ και εβδομήντα λεπτά (350.689,70 €) (χωρίς ΦΠΑ) και  περιλαμβάνει τις  προεκτιμώμενες αμοιβές 

των παρακάτω επιμέρους κατηγοριών μελετών:  

1. 130.228,16 € για μελέτη κατηγορίας 06 (αρχιτεκτονικές μελέτες κτιριακών έργων) 

2. 59.076,79 € για μελέτη κατηγορίας 08 (στατικές μελέτες)